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دولـــت بــایــدن بــه تبعیت از دولـــت تــرامــپ، 
ممنوعیت فــروش جنگنده های اف-۳۵ به 
ترکیه را تمدید می کند، مگر این که آنکارا 
سیستم های پیشرفته دفاع هوایی اس-400 
را که از روسیه خریداری کرده است، غیرفعال 
ــان کــربــی، سخنگوی  ــن ج کــنــد. پیش از ای
و  قدیمی  متحد  ترکیه  ــود:  ب گفته  پنتاگون 
ارزشمند ناتو است اما تصمیم آن ها برای خرید 
اس-400 با تعهدات ترکیه به عنوان متحد 
آمریکا و ناتو مغایرت دارد. موقعیت ما تغییر 
نکرده است اس-400 با اف-۳۵ ناسازگار 
است و ترکیه از برنامه تولید آن کنار گذاشته 

ــت. ترکیه مدت ها بــود قصد خرید  شــده اس
۱00 فروند جنگنده اف-۳۵ را داشــت اما 
فقط ۳0 فروند سفارش داد که واشنگتن به 
واسطه خرید سامانه اس-400 آنکارا را از 
خرید این جنگنده ها منع کــرد. اس-400 
یک سیستم دفاع موشکی پیشرفته است که 
برای شناسایی، ردیابی و نابودی هواپیماها، 
تا  موشک  یــا  سرنشین  ــدون  ب هواپیماهای 
402 کیلومتر فاصله طراحی شــده اســت و 
قبلًا فقط به چین و هند فروخته شده بود. در 
آوریل 20۱8، رجب طیب اردوغــان ، رئیس 
جمهور ترکیه و ولادیمیر پوتین، همتای روسی 

وی در آنکارا گفتند که توافق کرده اند تحویل 
باره  همین  در  کنند.  تسریع  را  اس-400 

نیروی هوایی آمریکا، سال گذشته اعلام کرد 
هواپیما های سفارش ترکیه را که قبلًا توسط 
پیمانکار دفاعی لاکهید مارتین ساخته شده 
ــت، خــریــداری خواهد  امــا تحویل نشده اس
کرد. جنگنده هایی که قرار بود تحویل آنکارا 
شــود، مشتری دســت به نقد هم دارد. رژیم 
صهیونیستی در ساعات پایانی روز یک شنبه 
ــرای تقویت نیروی هوایی خود  ب طرحی را 
تصویب کرد که بر اساس آن، میلیاردها دلار 
بــرای خرید تسلیحات و تجهیزات پیشرفته 
نظامی از آمریکا در نظر گرفته شده است.طرح 
خرید تجهیزات پیشرفته نظامی از آمریکا به 
ارزش ۹ میلیارد دلار پس از سه سال در جلسه 
هفت ساعته کابینه اسرائیل به تصویب رسید. 
در جلسه وزیران دولت اسرائیل تصویب شد 
این رژیم بالگردها و هواپیماهای جنگی اف-
۳۵ و اف-۱6 و هواپیماهای پیشرفته سوخت 

رسانی را از آمریکا خریداری کند.

تحلیل روز

خطربازآفرینی داعش در عراق 

در ماه های اخیر هم تحرکات داعش در عراق و 
هم درگیری نیروهای امنیتی و الحشد الشعبی 
با بازمانده های گروه  تروریستی داعش در این 
ــت.در این خصوص  کشور افزایش داشته اس
چند نکته مهم وجود دارد: ۱- بررسی ها نشان 
می دهد تحرکات بازمانده های داعــش بیش 
از همه در اســتــان هــای صــلاح الــدیــن و دیاله 
افزایش یافته است. دیاله هم مرز ایران است و 
صلاح الدین نیز فاصله چندانی با مرزهای ایران 
نــدارد. برخی بر این باور هستند که تحرکات 
شدید داعش در دیاله و صلاح الدین با هدف 
ــت. این  ــال انــجــام اس ــری در ح ــزرگ ت اقـــدام ب
احتمال وجود دارد که بازمانده های داعشی 
بنای تحرکات خود را در دیگر مناطق عراق 
قرار دهند، تحرکاتی که فراتر از چند عملیات 
انفجاری است. 2-در تحرکات ماه های اخیر 
بازمانده های داعشی، نیروهای حشد الشعبی 
هدف قرار می گیرند. درواقــع، حمله مستقیم 
داعش به حشد الشعبی عراق است که می توان 
آن را منسجم ترین و مصمم ترین نیروی امنیتی 
ــراق دانست که به مــبــارزه با بازمانده های  ع
داعشی ادامــه می دهد و درعین حال مخالف 
عــراق  در  آمریکایی  نظامیان  حــضــور  ــدی  ج
اســت. همچنین گــروه هــای حشد الشعبی از 
عراق  در  ایــران  اسلامی  جمهوری  متحدان 
هستند. بنابراین، ضربه زدن به نیروهای حشد 
الشعبی از اهداف مهم تحرکات اخیر داعش در 
عراق است. ۳-داعش همواره در محیط های 
نابسامان سیاسی و امنیتی ظهور و رشد پیدا 
کرده است. عراق فعلی نیز از یک سو با دولت 
موقت اداره می شود و از سوی دیگر واگرایی 
و اختلاف میان گــروه هــای سیاسی در سطح 
بالایی قرار دارد. همچنین اجماع چندانی نیز در 
داخل عراق برای حمایت از مصطفی الکاظمی، 
نخست وزیر موقت وجود نــدارد. درعین حال، 
تمرکز گروه های سیاسی نیز بر انتخابات آینده 
پارلمانی قرار دارد. این فضا برای بازآفرینی 

داعش مناسب است.

پیشخوان بین الملل 

  دکترسید رضی عمادی
international@khorasannews.com

تیتر یک روزنامه »لومانیته«: »جنایات جنگی 
اسرائیل، پایان مصونیت از مجازات«؛ »دیوان 
کیفری بین المللی قــادر خواهد بــود دربــاره 
اشغالی  ــای  ه سرزمین  در  جنگی  جنایات 

فلسطین تحقیق کند.«

 دولت بایدن به تبعیت از دولت پیشین آمریکا فروش 
جنگنده های اف-35 به ترکیه را ممنوع می کند 

پرنده دست نیافتنی سلطان 

دومین جلسه رسیدگی به اتهامات »فساد مالی« نخست وزیر رژیم صهیونیستی برگزار شد 

بی قراری »بی بی« پیش از انتخابات 
پس از ۹ماه وقفه، دادگاه رسیدگی به پرونده 
نخست وزیر  نتانیاهو،  بنیامین  مالی  فساد 
رژیم صهیونیستی  آغاز به کار کرد. همزمان 
با برگزاری جلسه دادگاه، تعدادی از مخالفان 
نخست وزیر اسرائیل مقابل دادگــاه، تجمع 
اعتراضی علیه نتانیاهو برگزار کرده بودند. 
صــدای فریاد »استعفا، استعفا!« معترضان 
که خواستار کناره گیری نتانیاهو )ملقب به 
بی بی( از قدرت بودند، در ساختمان دادگاه 
ــدس اشــغــالــی و اتـــاق جلسه محل حضور  ق
نتانیاهو طنین انداز شده بــود. با این حال، 
نخست وزیر ۷۱ ساله اسرائیل در اظهارات خود 
در این دادگاه، اتهامات طرح شده را بی اساس 
و »مضحک« خواند و رد کرد. نتانیاهو در سه 
پرونده که با عناوین »۱000«، »2000« و 
»4000« شهرت یافته اند، به »رشوه خواری، 
فریب و خیانت در امانت« متهم شده است. 
پرونده ناظر بر فساد مالی نتانیاهو به سال 
20۱۹ مربوط می شود. بررسی این پرونده 
قرار بود در سال 2020 آغاز شود اما به علت 
شیوع کرونا به روز هشتم فوریه امسال موکول 
شد. پرونده فساد مالی علیه نتانیاهو شامل 

اظهارات بیش از ۳00 شاهد و شاکی است. 
دریافت هدایا و وادار کــردن ثروتمندان به 
اعطای هدایا به او و همسرش، سارا نتانیاهو، 
یدیعوت  ــه  ــام روزن امتیاز  صاحب  بــا  »تبانی 
آحارونوت بــرای انتشار مطالب رسانه ای به 
سود او« و فساد در ماجرای واگذاری کمپانی 
ارتباطاتی »بزک«، از جمله اتهاماتی است که 
نخست وزیر اسرائیل با آن مواجه شده است. 
نتانیاهو پیشتر مدعی شــده بــود به سربلند 
بیرون آمدن خود از جلسات محاکمه دادگاه 
»اطمینان« دارد. ارزیابی می شود این محاکمه 
بینجامد و حتی در  به درازا  مدتی طولانی 
صورت محکومیت، نظر به سن بالای او بخشوده 
شود. نتانیاهو طولانی ترین دوره زمامداری 
را به عنوان نخست وزیــر رژیــم صهیونیستی 
در اختیار دارد. او از سال 200۹ به عنوان 
نخست وزیر اسرائیل در قدرت است و در دو 
سال گذشته با برگزاری سه انتخابات پر سر و 
صدا همچنان قدرت را در اختیار دارد. آخرین 
ائتلاف حزب وی در ماه دسامبر گذشته سقوط 
کرد و او خود را برای انتخابات پارلمانی 2۳ 

مارس آماده می کند.

وقتی ترامپ دست ترزا می را ول نمی کرد! 

دلهره خانم نخست وزیر از شوهرش 
که  آن  از  قبل  انگلیس  ســابــق  نخست وزیر 
عکس های مربوط به دیدار او و دونالد ترامپ 
در جــهــان پخش شـــود، بــا همسرش تماس 
گرفته بود تا به وی اطلاع دهد ترامپ دستش 
را گرفته است! به نوشته اسپوتنیک، ترزا می 
پس از تبدیل شدن به اولین رهبر خارجی که 

پس از انتخاب ترامپ با وی 
دیــدار کرد، سفر دیگری را در 
20۱۷ به کــاخ سفید ترتیب 
داد تا رئیس جمهور وقــت را 
قانع کند بــه ســازمــان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( پایبند 
ــاره رابــطــه وی با  ــ بــاشــد و درب
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روســیــه صحبت کند. »فیونا 
به عنوان  مک لئود هیل« که 
کابینه  مشترک  ستاد  رئیس 

انگلیس )داونینگ استریت( فعالیت می کرد به 
»نورما پرسی«- فیلم سازی که مجموعه سه گانه 
بی بی سی با نام »ترامپ بر جهان مسلط می شود« 
را ساخته- گفت: دونالد ترامپ هنگام عبور از 
ردیف ستون ها دست نخست وزیر انگلیس را 

نگه داشته بود که همه ما را غافل گیر و ظاهراً 
ترزا می را هم شوکه کرده بود.وی ادامه داد: ترزا 
می نمی توانست دستش را پس بکشد بنابراین 
گیر افتاده بود... و اولین چیزی که گفت این بود 
که »باید قبل از آن که رسانه ای شود، با فیلیپ 
تماس بگیرم و بگویم دست مرد دیگری را در 
دست گرفته ام«! با این حال 
تــرزا می قبل از آن که بتواند 
تــمــاس بگیرد،  بــا همسرش 
ظاهراً باید در مراسم ناهاری 
به میزبانی ترامپ حضور پیدا 
می کرد. او در سال 20۱8 نیز 
حین سفر ترامپ به انگلیس، 
دست در دست وی دیده شد. 
ترامپ قبل از یک کنفرانس 
مطبوعاتی در خانه بیرون از 
شهر نخست وزیر انگلیس قبل 
از بالا رفتن از پله ها، دست وی را گرفت. نگه 
داشتن مکرر دست تــرزا می از سوی ترامپ، 
به طرح انتقادی از سوی نمایندگان مخالف 
انجامید که گفته بودند ترزا می بیش از اندازه 

مطیع رئیس جمهور آمریکاست.

چهره روز 

نمای روز 

سناتور  ــام،  ــراه گ لیندسی 
جمهوری خواه آمریکا و یکی 
از هم پیمانان قدیمی دونالد 
ترامپ در مجلس سنا گفت: 
تاریخ نام ترامپ را بابت نقشی 

که در رخدادهای منجر به وقوع اغتشاش مرگبار 
در تاریخ ششم ژانویه گذشته در کنگره ایفا کرد، 
از یــاد نخواهد بــرد. میراث ترامپ توسط این 

اغتشاش »لکه دار« شده است.

تشییع پیکر ۱04 قربانی ایزدی کشته شده به 
دست داعــش پس از گذشت 6 سال از کشتار 
و دفن آن ها در یک گور دسته جمعی/ عراق/ 

خبرگزاری فرانسه


